
 
 

CPIA n. 5 Sassari 
  Via Lorenzo Auzzas, 5 – 07100 Sassari 

email: ssmm097008@istruzione.it 

pec: ssmm097008@pec.istruzione.it 

CF: 92150570908 – www.cpia5sassari.edu.it 

Centralino: 079 7000588 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori 

Azioni 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 
(D.M. 11 agosto 2022, n. 222) 

CUP: G14D22006510006 

Sassari, 14/05/2024 
Al Consiglio di 
Istituto  
Al Direttore S.G.A. 
All’Albo 

     Agli ATTI 
   

 
OGGETTO: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018 – Assunzione in bilancio Progetto 

“ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 4.0: INCLUSIONE DIGITALE E NUOVE OPPORTUNITÀ” –  
PNRR - Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2:  Scuola 4.0 - Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-46133 

CUP: G14D22006510006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università; 

 

- VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2021, n. 113, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l’efficienza della giustizia”; 

- VISTA la legge 29 dicembre 2021, n. 233, recante “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, recante disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, e, in 

particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo sviluppo delle competenze digitali; 

 

- VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 

2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR)”, e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i);  

http://www.cpia5sassari.edu.it/




   

 

- VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del 

“Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione 

europea - Next Generation EU“; 

- VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 

- VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11/08/2022, nello specifico l’art. 1 in 

cui sono state destinate le risorse per il finanziamento di Ambienti di apprendimento innovativi 

nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) nell’ambito dei “progetti in essere” della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4, componente 1, del PNRR; 

- VISTO il Decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza 17 gennaio 2024, n. 2, in cui viene destinata la risorsa pari a 111.428,58 

euro all’istituto “C.P.I.A. n. 5” di Sassari; 

- VISTA la Nota Ministeriale n. 12772 del 26/01/2024 recante “Istruzioni operative. Ambienti di 

apprendimento nei CPIA”; 

- VISTO il progetto “ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 4.0: INCLUSIONE DIGITALE E NUOVE 

OPPORTUNITÀ” inoltrato nella piattaforma Futura PNRR in data 15/03/2024, con codice n. 

M4C1I3.2-2024-1182-P-46133, da questa Istituzione Scolastica; 

- VISTO l’accordo di concessione Prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0059801 del 21/04/2024 
sottoscritto tra Ministero dell’Istruzione e del Merito e questo Istituto che formalmente autorizza 
l’avvio e la realizzazione dell’intervento   progettuale per un importo di € 111.428,58; 
 

- VISTA la delibera del Collegio dei docenti in data 18/05/2024 e la delibera n. 4/3 del Consiglio 

di Istituto del 19/04/2024 di presa d’atto del progetto; 

 
- VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
- VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto 

in data 12 febbraio 2024 con delibera n. 3/2; 

 
- RAVVISATA l’opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento del Progetto 

“ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 4.0: INCLUSIONE DIGITALE E NUOVE OPPORTUNITÀ” - PNRR - Missione 

4 – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori - Codice Progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-46133- CUP: 

G14D22006510006 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 
PNRR 

Missione Componente Linea investimento Titolo/codice Importo 
autorizzato 

4 

Istruzione 
e 

Ricerca 

1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 

3.2: Scuola 4.0 - Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e 
laboratori 

“Istruzione Degli Adulti 

4.0: Inclusione Digitale E 
Nuove Opportunità” 
M4C1I3.2-2024-1182-P-
46133 

€ 111.428,58 

 
 



   

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE all’Aggregato 02 (Finanziamenti dell’Unione 

Europea) - Voce 03 (Altri Finanziamenti dell’Unione Europea) - Sottovoce 03 (Next generation EU-

PNRR M4C1-3.1-2023-1143-P-27858-NUOVE COMPETENZE E  NUOVI LINGUAGGI) del Programma Annuale 

2024 e nelle USCITE alla scheda  finanziaria Aggregato A (Attività amministrativo-didattiche) - Voce 03 

(Didattica)- Sottovoce 15 (“NEX GENERATION CLASSROOM CPIA – DM 222/2022 ART. 1 PNRR - M4C1I3.2-

2024-1182-P-46133 – CUP: G14D22006510006). 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rita CAMBULA 

Firmato digitalmente 
Ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 

e norme ad esso connesse 


		2024-07-12T17:28:45+0200
	RITA CAMBULA




